

## DANSK SUNDHEDSSIKRING A/S

Hørkær 12 B  
2730 Herlev  
CVR-nr. 34739307

### Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25/8-20

Dirigent

Navn:

Per Bay Førgensen

M

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

DANSK SUNDHEDSSIKRING A/S

Hørkær 12 B

2730 Herlev

CVR-nr.: 34739307

Hjemsted: Herlev

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

### Bestyrelse

Per Bay Jørgensen

Peter Bramwell Cartwright

Klaus Henrik Busch

Robert Christopher Massey

Birgitte Hass

### Direktion

Kent Jensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	64.097	52.670	60.865	45.627	27.373
Driftsresultat	4.399	5.540	13.881	13.304	6.594
Resultat af finansielle poster	768	5.879	(2.646)	(2.538)	(1.878)
Årets resultat	2.835	9.909	8.133	8.005	3.680
Samlede aktiver	258.269	198.093	100.964	68.353	46.784
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.679	883	558	1.380	467
Egenkapital	20.302	16.942	7.033	8.332	827
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	15,2	82,7	105,9	174,8	184,3
Soliditetsgrad (%)	7,9	8,6	7,0	12,2	1,8

\* Efter fusionen med Primora IT A/S er nøgletal for 2017 -2018 ikke blevet tilrettet.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Dansk Sundhedssikring er et sundhedsfagligt selskab, der varetager skadesbehandling af sundhedsforsikringer samt formidling og administration i forbindelse med forsikringerne.

Dansk Sundhedssikring er i 2019 fusioneret med søsterselskabet Primora IT, med Dansk Sundhedssikring som fortsættende selskab.

### Forretningskoncept

Selskabet opererer med en forretningsmodel, hvor den forsikringsmæssige risiko for sundhedsforsikringerne og det administrative set-up ved varetagelse af skadesbehandling afdækkes af forsikringselskaberne Europæiske Rejseforsikring A/S, AXA France Vie og AmTrust Europe Limited Denne model betyder, at kapitalbehovet for Dansk Sundhedssikring er begrænset, og at kunderne gennem disse forsikringselskaber er sikret indholdet i deres sundhedsforsikringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat i Dansk Sundhedssikring er et overskud på 2.835 t.kr. mod et overskud på 9.909 t.kr. i 2018. Ledelsen anser resultatet for 2019 for tilfredsstillende da der er foretages betydelige investeringer i udvikling af selskabet herunder at blive egen forsikringselskab i løbet af 2020.

Vækstraten ligger fortsat højt med over 30% i forhold til året før og anses for tilfredsstillende. Selskabet har gennem 2019 set faldende skadesomkostninger men har også været påvirket af engangsomkostninger hvorfor lønsomheden er på niveau med 2018. Selskabet har fastholdt en høj kundetilfredshed og uændret en lav afgang af kunder.

Selskabets likviditetsberedskab er solidt via egenfinansiering og har fuldt ud tilstrækkelige finansieringsaftaler på plads via selskabets bankforbindelse og andre finansieringskilder, hvorfor selskabet er i stand til at håndtere den forventede vækst i 2020.

Selskabet har ingen problemer med at tiltrække og fastholde velkvalificerede medarbejdere til alle virksomhedsfunktioner.

### Forventet udvikling

Selskabet har realiseret en betydelig kundetilgang fra årets start og for 2020 forventes en kundevækst i antal forsikrede på ca. 20%, en betydelig del af denne vækst er allerede realiseret. Selskabet forventer stigning i såvel omsætning som indtjening.

Der er indgået en aftale med AP Pension, hvor der forventes at der overføres 80 tusind policer.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold end nævnt ovenfor, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>64.097.209</b>	<b>52.670.158</b>
Personaleomkostninger	1	(54.637.071)	(43.086.111)
Af- og nedskrivninger		<u>(5.061.310)</u>	<u>(4.043.899)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.398.828</b>	<b>5.540.148</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	4.480.170
Andre finansielle indtægter	2	1.622.763	2.305.853
Andre finansielle omkostninger		<u>(854.789)</u>	<u>(906.724)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.166.802</b>	<b>11.419.447</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(2.332.136)</u>	<u>(1.510.149)</u>
<b>Årets resultat</b>	4	<u><b>2.834.666</b></u>	<u><b>9.909.298</b></u>

**Balance pr. 31.12.2019**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		20.865.200	0
Goodwill		3.333.351	4.274.031
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>24.198.551</b>	<b>4.274.031</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.726.076	15.951.940
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>2.726.076</b>	<b>15.951.940</b>
Deposita		3.188	634.665
Udskudt skat	11	0	2.737.086
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>3.188</b>	<b>3.371.751</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.927.815</b>	<b>23.597.722</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.347.157	17.642.396
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		53.213.329	33.571.712
Andre tilgodehavender		42.257	0
Tilgodehavende selskabsskat	8	356.000	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	30.817.344
Periodeafgrænsningsposter	9	85.558.561	85.972.877
<b>Tilgodehavender</b>		<b>176.517.304</b>	<b>168.004.329</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>54.824.265</b>	<b>6.490.555</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>231.341.569</b>	<b>174.494.884</b>
<b>Aktiver</b>		<b>258.269.384</b>	<b>198.092.606</b>

## Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	10	725.001	725.000
Overført overskud eller underskud		<u>19.577.402</u>	<u>16.217.242</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>20.302.403</u></b>	<b><u>16.942.242</u></b>
Udskudt skat	11	<u>912.653</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>912.653</u></b>	<b><u>0</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>11.203.013</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>11.203.013</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	2.758.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.886.772	54.462.197
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	2.721.260
Anden gæld	12	43.894.981	19.887.326
Periodeafgrænsningsposter	13	<u>105.272.575</u>	<u>90.117.746</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>237.054.328</u></b>	<b><u>169.947.351</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>237.054.328</u></b>	<b><u>181.150.364</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>258.269.384</u></b>	<b><u>198.092.606</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

## Egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	725.001	16.742.736	17.467.737
Årets resultat	0	2.834.666	2.834.666
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>725.001</b>	<b>19.577.402</b>	<b>20.302.403</b>

## Noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	49.995.015	38.687.512
Pensioner	3.906.302	3.091.948
Andre omkostninger til social sikring	643.811	491.917
Andre personaleomkostninger	91.943	814.734
	<b>54.637.071</b>	<b>43.086.111</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>112</b>	<b>77</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	835.322	999.353
	<b>835.322</b>	<b>999.353</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	767.455	600.615
Renteindtægter i øvrigt	855.308	1.659.459
Valutakursreguleringer	0	1.585
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	0	44.194
	<b>1.622.763</b>	<b>2.305.853</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	2.743.991
Ændring af udskudt skat	1.152.731	(1.184.304)
Regulering vedrørende tidligere år	1.179.405	(49.538)
	<b>2.332.136</b>	<b>1.510.149</b>

## Noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	2.834.666	9.909.298
	<b>2.834.666</b>	<b>9.909.298</b>
	<b>Færdig-</b>	
	<b>gjorte</b>	
	<b>udviklings-</b>	
	<b>projekter</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	13.576.922	9.406.800
Tilgange	11.724.688	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.301.610</b>	<b>9.406.800</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.209.014)	(5.132.769)
Årets afskrivninger	(3.227.396)	(940.680)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.436.410)</b>	<b>(6.073.449)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.865.200</b>	<b>3.333.351</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.580.734
Tilgange		1.679.377
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>5.260.111</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.640.801)
Årets afskrivninger		(893.234)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(2.534.035)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.726.076</b>

## Noter

	<b>Deposita</b>
	<b>kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	3.188
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.188</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.188</b>

### 8. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende skat vedr. aconto skat

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodiseret omkostninger som husleje mv., som omkostningsføres i 2020.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi</b>	<b>Nominel værdi</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Klasse A-aktier	72.500	1	72.500
Klasse B-aktier	7.500	1	7.500
Klasse C-aktier	500.000	1	500.000
Klasse D-aktier	145.001	1	145.001
	<b>725.001</b>		<b>725.001</b>

Der er sket en kapitalforhøjelse den 17.10.2019, vedr. fusionen med Primora IT A/S, med 1 kr. til kurs 100.



## Noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	5.028.040	349.003
Materielle anlægsaktiver	29.691	3.118.829
Tilgodehavender	0	2.057.000
Hensatte forpligtelser	0	(2.057.000)
Gældsforpligtelser	0	(3.071.604)
Fremførbare skattemæssige underskud	(4.156.116)	(3.133.314)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	11.038	0
	<b>912.653</b>	<b>(2.737.086)</b>

### Bevægelser i året

Primo	(2.737.086)
Indregnet i resultatopgørelsen	3.649.739
<b>Ultimo</b>	<b>912.653</b>

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>12. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.363.936	799.675
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.533.670	4.055.304
Anden gæld i øvrigt	36.997.375	15.032.347
	<b>43.894.981</b>	<b>19.887.326</b>

### 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudfakturerede forsikringsabonnementer og dertilhørende omkostninger i form af bordereau. Forudfaktureret omsætning kan indtægtsføres i 2020 i takt med, at forsikringsperioden løber.

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>0</b>	<b>11.337.888</b>
Ophørt som følge af fusionen med Primora IT A/S		

## Noter

### 15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sundhedsgruppen A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået en kontrakt med udlejer frem til 31.08.2021, og den samlede huslejeforpligtelse pr. balancedagen udgør 7.9 millioner kr.

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har virksomhedspant i selskabet på 12,3 mio.kr. omfattende fordringer, immaterielle rettigheder og andre anlægsaktiver. Gælden udgør pr. statusdagen 0 kr.

### 17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

*Navn og hjemsted for den ultimative modervirksomhed:*

Daytona Acquisitions Limited, St Peter Port, Guernsey, United Kingdom.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

### 18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Sundhedsgruppen A/S, Herlev
